
Zápis 42/2016/VI Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 27.6.2016

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. Rada města
schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16.00 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.

3) Rozpočtová opatření
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 17 - 22, s
jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 17 - 22, která jsou přílohou zápisu.

4) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní smlouvy
nájemníkům, kterým končí nájemní smlouva k 30.6.2016 a uzavřít nové nájemní smlouvy k bytu v majetku
města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:
a) prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu,
b) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 233/9 s panem Dmitrijem Paškovem,
c) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 259/9 s paní Růženou Chudou,
d) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 72/3 se slečnou Jitkou Stolaříkovou,
e) uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 267/6 s paní Lucií Rybkovou.

5) Potravinová banka
Starosta předložil podmínky pro poskytování potravinové pomoci a smlouvu o poskytnutí potravinové
pomoci. Po krátké diskuzi byly schváleny podmínky a uzavřít smlouvu s Potravinovou bankou Hradec
Králové, z.s.
Rada města schvaluje: podmínky pro poskytování potravinové pomoci občanům při splnění daných
skutečností dle předloženého návrhu.
Rada města schvaluje: uzavřít s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s. Na Kropáčce 30/3, 500 03
Hradec Králové smlouvu o potravinové pomoci dle předloženého návrhu.

6) Záměr nájmu párty stan – Anenská pouť
Starosta podal informace k záměru nájmu. Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 6.6.2016.
Na výzvu nebyla podána žádná nabídka. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k záměru nájmu párty stanu v době konání Anenské pouti.
Rada města ukládá: zajistit provozovatele párty stanu po dobu konání Anenské pouti.
Zodpovídá: starosta Termín: do 11.7.2016



7) Účet Česká spořitelna
Starosta předložil cenovou nabídku pro vedení běženého účtu města. Informoval o zrušení pobočky České
spořitelny a.s. v Rokytnici v Orlických horách k 1.10.2016. Po diskuzi byly informace vzaty na vědomí.
Rada města bere na vědomí: cenovou nabídku pro vedení běžného účtu města.
Rada města bere na vědomí: zrušení pobočky České spořitelny a.s. v Rokytnici v Orlických horách k
1.10.2016.
Rada města ukládá: domluvit se starosty okolních obcí další postup a vznést písemně nesouhlas se
zrušením pobočky.
Zodpovídá: starosta Termín: ihned

8) Nabídka prodeje hasičského vozidla Karosa, ASC 25 (Š 706 RTHP - cisternová stříkačka)
Tajemník podal informace k nabídce prodeje. Nabídka byl vyvěšena na úřední desce dne 6.6.2016. Byla
podána jedna nabídka na koupi hasičského vozidla spolkem . Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít
kupní smlouvu dle předložené nabídky.
Rada města bere na vědomí: nabídku na koupi hasičského vozidla typ KAROSA, ASC 25, Š 706 RTHP -
cisternová stříkačka předloženou spolkem Automoto klub v AČR Dobřany.
Rada města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu se spolkem Automoto klub v AČR Dobřany, č.p. 14, 518 01
Dobřany o prodeji hasičského vozidla vozidla typ KAROSA, ASC 25, Š 706 RTHP - cisternová stříkačka za
kupní cenu 25.000,- Kč dle předloženého návrhu.

9) Smlouva o dílo – Regional Development Agency (Monitorovací zprávy – Modernizace integrovaného
záchranného systému Orlických a Bystřických hor
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je zpracování monitorovacích zpráv v souvislosti s
projektem – Modernizace integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v rámci
udržitelnosti projektu v letech 2016 – 2020 dle předložené nabídky projednané na jednání rady města dne
18.4.2016. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.

10) Návrh železničního jízdního řádu 2016/2017
Tajemník předložil návrh železničního jízdního řádu 2016/2017. Oproti stávajícímu platnému jízdnímu řádu
2015/2016 nedochází k podstatným změnám. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: návrh železničního jízdního řádu 2016/2017 v Královéhradeckém kraji.
Rada města souhlasí: s návrhem železničního jízdního řádu 2016/2017 v Královéhradeckém kraji.

11) Prodej palivového dřeva
Tajemník předložil návrhy smluv. Předmětem smluv je prodej palivového dřeva vycházející ze schválené
nabídky na prodej palivového dřeva vyvěšeného na úřední desce dne 22.4.2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít kupní smlouvy:
a) s panem Janem Baladou,
b) s paní Marií Hanušovou,
c) s panem Miroslavem Marešem,
d) s panem Mgr. Zdeňkem Duškem,
vše dle předložených návrhů.

O návrhu tohoto bodu hlasováno samostatně 4 pro 0 proti 1 se zdržel.

12) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena – služebnosti
Tajemník předložil žádost [skrytý údaj] o zřízení věcného břemene - služebnosti na přípojku kanalizace ze
septiku u domu č.p. 143 v Nebeské Rybná do vodního toku na pozemku p.č. 5019 v k.ú. Nebeská Rybná.
Ze strany radních nebyly připomínky.



Rada města schvaluje: uzavřít s [skrytý údaj] budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti
(inženýrské sítě) k části pozemku p.č. 5019 v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná dle
žádosti s následným uzavřením samotné smlouvy o zřízení věcného břemene za jednorázovou náhradu za
zřízení práv odpovídající věcnému břemenu ve výši 1.500,- Kč plus DPH ve výši dle platného zákona o DPH.

13) Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č. p. 72 včetně rekonstrukce kanalizace a chodníku na
náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách
Starosta předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č.
p. 72 včetně rekonstrukce kanalizace a chodníku na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických
horách“ dle zápisu hodnotící komise a na základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o
dílo dle návrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem společností STAVITELSTVÍ EU s.r.o.,
Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, která podala nejvýhodnější nabídku.

14) Přístupový chodník v Dolním Sídlišti v Rokytnici v O. h.
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Přístupový chodník do Dolního Sídliště v Rokytnici v
Orlických horách – 2. etapa“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Přístupový chodník do Dolního Sídliště v Rokytnici v
Orlických horách – 2. etapa“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Přístupový chodník do Dolního Sídliště v
Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa“.
Rada města pověřuje: hodnocením nabídek podaných do výše uvedeného výběrového řízení starostu
města.

15) Žádost o darování pozemků p.č. 776/1 a č. 769/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Tajemník předložil žádost [skrytý údaj] o darování pozemků, které užívají a spolu s dalším jejich pozemkem
tvoří funkční celek. Zřejmě z důvodu špatného zaměření při provádění digitalizace v 80. letech jsou v
současné době v majetku města. Po diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu
města narovnat majetkové vztahy darováním pozemků za úhradu vyhotovení geometrického plánu a
správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí.
Rada města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj] o darování pozemků p.č. 776/1 a č. 769/7 v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: narovnat majetkové vztahy darováním pozemků za
úhradu vyhotovení geometrického plánu a správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí.

16) Žádost o souhlas s úpravou příjezdové komunikace p.č. 776/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách –
[skrytý údaj]
Tajemník předložil žádost [skrytý údaj] o souhlas s úpravou příjezdové komunikace k jejich rodinnému
domu. Po diskuzi byla žádost vzata na vědomí. Byl vydán souhlas s úpravou příjezdové komunikace a bylo
doporučeno zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat pozemek p.č. 776/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických
horách.
Rada města bere na vědomí: žádost manželů [skrytý údaj] o souhlas s úpravou příjezdové komunikace
k jejich rodinnému domu p.č. 776/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Rada města souhlasí: s úpravou příjezdové komunikace p.č. 776/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
dle výše uvedené žádosti.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: zveřejnit záměr prodat pozemek p.č. 776/7 v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách.

17) Smlouva o bezúplatném převodu majetku – ÚZSVM
Tajemník předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemků p.č. 258/6 a p.č. 258/7 v



k.ú. Rokytnice v Orlických horách, o které jsme požádali. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předloženou smlouvu o bezúplatném převodu majetku.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku s
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových dle předloženého návrhu.

18) Oznámení o odchodu do starobního důchodu – p. Jaroslava Holendová
Tajemník předložil oznámení paní Jaroslavy Holendové o odchodu do starobního důchodu. Nebyly žádné
připomínky.
Rada města bere na vědomí: oznámení paní Jaroslavy Holendové, zaměstnankyně městského úřadu, o
ukončení pracovního poměru matrikářky z důvodu odchodu do starobního důchodu ke dni 4.2.2017.
Rada města bere na vědomí: nutnost vypsání výběrového řízení na následné obsazení místa matrikáře
– matrikářky s možným nástupem k 1.1.2017.
Rada města schvaluje: po obsazení tohoto místa vypsat výběrové řízení na funkci vedoucího
organizačního a správního odboru městského úřadu.

19) Smlouva o dílo – p. Michal Teplý (fasáda – výtopna)
Starosta předložil smlouvu o dílo. Předmětem smlouvy je obnova části fasády jižní a západní strany
výtopny – Muzeum železnice v Rokytnici v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Michalem Teplým, Sídliště 1. máje 555, 517 61 Rokytnice v
Orlických horách smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.

20) Projekt Malíři Orlických a Sovích hor
Starosta podal informace k projektu Malíři Orlických a Sovích hor. Jedná se projekt ve spolupráci s městem
Gluszyca v Polsku realizovaný z Fondu mikroprojektů (FMP) v Euroregionu Glacensis v rámci Programu
Interreg V-A Česká republika – Polsko. Jedná se o popularizaci malíře Jindřicha Šimka, který žil a pracoval v
Rokytnici. Součástí projektu na české straně je vydání monografie malíře Šimka a kresba a malba v
plenéru pro nadané malíře amatéry a nadané školní děti z ČR a Polska. Dále o instalaci informačního
panelu na náměstí Jindřicha Šimka v Rokytnici včetně pamětní desky na budově fary, kde malíř do r. 1979
žil a pracoval. Podobné aktivity budou probíhat zrcadlově na polské straně. Náklady na české straně se
pohybují okolo 20 tis. EUR. Realizace projektu by byla v r. 2017.
Rada města bere na vědomí: informace k projektu Malíři Orlických a Sovích hor.
Rada města schvaluje: účast města na projektu Malíři Orlických a Sovích hor jako vedoucího partnera.
Rada města schvaluje: uzavřít s městem Gluszyca, Polsko dohodu o spolupráci na mikroprojektu
realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká
republika – Polsko dle předloženého návrhu.
Rada města ukládá: podat žádost ve spolupráci s RDA Rychnov n. K. do FMP v rámci Programu Interreg
V-A Česká republika – Polsko o spolufinancování projektu. Předložit smlouvu o administraci projektu s
firmou RDA Rychnov n.K.
Zodpovídá: starosta Termín: do 15. 7. 2016

21) Nájemní smlouva – Správa silnic Královéhradeckého kraje (Anenská pouť)
Tajemník předložil návrh nájemní smlouvy ohledně užívání pozemků v době konání Anenské pouti. Ze
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se Správou silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec
Králové - Plačice nájemní smlouvu o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního pozemku,
pomocných silničních pozemků dle předloženého návrhu v době konání Anenské pouti 2016.

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno kromě bodu 11) jako o celku 5 pro, 0
proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18.30 hodin.



Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Eva Tuhárská

Zapsala: Soňa Rűckerová


